
 
 

 

Gabinete da Reitoria 

Rua da Assembleia nº 10, 7º andar - sala 717 - Centro – 20011-901 - Rio de Janeiro / RJ 

Telefones: +55 21 3543-6500 / 6401 

e-mail: reitoria@candidomendes.edu.br - Homepage: www.candidomendes.edu.br 

 

REITORIA 

 

 

Resolução UCAM nº 019/2023, 30 de junho de 2023. 

 

 

Dispõe sobre a criação de Polo de 

Educação a Distância da Universidade 

Candido Mendes 

 

 

A Reitora da Universidade Candido Mendes (UCAM), no uso de suas atribuições estatutárias 

e regimentais, e nos termos da legislação em vigor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica criado Polo de Educação a Distância, conforme tabela anexa. 

 

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2023. 

 

 

Andreya Mendes de Almeida Scherer Navarro  

Reitora 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Gabinete da Reitoria 

Rua da Assembleia nº 10, 7º andar - sala 717 - Centro – 20011-901 - Rio de Janeiro / RJ 

Telefones: +55 21 3543-6500 / 6401 

e-mail: reitoria@candidomendes.edu.br - Homepage: www.candidomendes.edu.br 

 

REITORIA 

 

ANEXO I 

POLO CRIADO 

 

CIDADE/POLO LOGRADOURO BAIRRO UF 

 

SALVADOR 

 

Endereço: 

RUA SILVEIRA 

MARTINS, 272, LOJA 14 

– CABULA – 

SALVADOR/BA - CEP 

41.150-000. 

Cabula  BA 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-14T18:50:55-0300
	ANDREYA MENDES DE ALMEIDA SCHERER NAVARRO:93736096704




